Piso etiam nostro vir in alvo doctus et acer, 
Magnorum nuper qui multa negotia Regum 
Tractabat, quod si stricto pede sive soluto 
Aggreditur quicquam, nil est exactius. 
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IS) 1. Wernhert és II. Lajosnak idézett okmányát. Pisonak nevelői 
állására vonatkozik Erasmusnak Thurzó Jánoshoz 1519-ben intézett 
levele (epist. 407.) is : »Jacobi Pisonis cuius memóriám mihi refricas, tam 
iucunda est recordatio, quam olim Romae iucunda fűit consuetudo. Quid 
enim illo doctius, aut quid festivius ? Ego hunc praeceptorem magis 
gratulor serenissimo Regi vestro, quam regnum ipsum.« 

">) V. ö. Zsigmond lengyel királynak a cseh főurakhoz 1523-ban 
intézett levelét, melyben többek közt azt irja, hogy tudatták vele »rnis-
siim ad nos doctorem Pisonem absque scientia et consilio suo [a cselieké], 
Sermum. Regem suum cum externis potius quam cum consiliums ac 
subditis suis consultare, postulantes a nobis ut illis in ea re consilio et 
auxilio nostro adsimus, presertim ubi legatio Pisonis aliquid tale conti-
neret, quod vergeret in regis et regni Bohemie detrimentum,« mire Zsig-
mond azt feleli, hogy »Doctor Piso nondum ad nos applicuit, quem cum 
audierimus, sciemus, qualiter nos erga legationem ipsius gerere dehehimus 
in his presertim que viderentur esse adversus sententiam vrarum. Dtionuin. 
ac utile regno Bohemie.« U. o. p. 238—248 le van nyomatva a Pisóuak 
adott instructio, (főképen a csehek ellen) melynek legnagyobb részét a 
»secreto dieenda« »dicenda secretius« »hic dicat etiam secretiora« képe-
zik ; végén az áll, hogy »de iebus Ungaricis non eget dnus. orator infor-
matione, referat ea, quae seit.«. P. 250 — 252 ki van adva a »Responsum 
a Sigismundo Rege Polonie, datum Jacobo Pisoni Oratori Ludovici 
Regis« (p. 251—252 van a »Secretius Responsum Pisoni«). Mily bizalom-
mal viseltettek a magyar államférfiak Piso iránt, kitűnik a váczi püspök-
nek »Präge fer. II. post fest. purificationis Marie« Zsigmondhoz intézett 
levele, melynek végén azt irja, hogy »Si Piso adhuc istic est, poterit 
Mtas. vra. tuto illi secreta omnia committere ; non ab re ista seriho, nec 
est cur Mtas. vra. illi diffidat.« 

20) 1527. dee, 10-én irta Ursinus Velius Esztergomhói Erasmus-
nak, hogy »Piso mense martio spoliatus bonis omnibus, credo, animi 
dolore, Posonii diem suum obiit« (Epist. Append. 344). Piso Schediáinak 
végén következő sírfeliratát találjuk : 

Christe tuas cecini vivo qui pectore laudes, 
Mortuus hic Piso nunc iaeeo et taceo.